

روزنه

پیشنهاد ایران برای تعیین سهمیه جنسیتی در «مشارکت سیاسی»

● **شرق:** بررسی پیشنهاد ایران برای مشارکت بیشتر زنان مسلمان در اجلاس‌های بین‌المللی در کنار پیشنهاد «کوتا» یا در نظر گرفتن سهمیه جنسیتی برای مشارکت سیاسی کمی تعبیر انگیز است. با این حال «الاله افتخاری» به «خانه ملت» خبر داده که در نشست کمیته، پیشنهادات ایران مبنی بر ضرورت توجه به حقوق و مسؤولیت‌های زنان و تقویت فرهنگ مشارکت زنان در عرض نظام «کوتا» و سهمیه‌بندی مطرح و بررسی شده، نظام «کوتا» با اختصاص سهمیه برای زنان در حال حاضر در خیلی از کشورهای مسلمان نیز در حال اجراست. بر این اساس حسب توافق صورت گرفته درصدی از سمت‌ها و پست‌های سیاسی و اجتماعی در برخی نهادهای از مجلس گرفته تا شوراهای به زنان اختصاص می‌یابد. ایده سهمیه‌بندی جنسیتی، تبعیض مثبت یا «کوتا» ایده‌ای است برای هموار کردن مسیر مشارکت زنان در امور سیاسی و اجتماعی، البته در کشورهای توسعه‌یافته حتی در استخدام نیروی انسانی نیز به‌رهمندی از زنان زنان نتوان تحصیل کرده در اولویت قرار می‌گیرد. یکی دیگر از بدهای پیشنهادی ایران برای قطعنامه حقوق‌ی بشر و امور زنان درباره حمایت از بانوان فلسطینی و سوری است که در معرض جنگ قرار گرفته‌اند. روزن دراز در موقعیت‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی از دیگر نکاتی است که در اجلاس مطرح شده و برخی کشورها اعلام کردند یک نظام سهمیه‌بندی دارند که برای نمونه «۳۰ درصد از مسئولان باید الزاماً خانم باشند اهادی شوشتری»، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس که در این نشست حضور داشته نیز می‌گوید: «یکی دیگر از مباحث در این جلسه درباره نظام سهمیه‌بندی برای زنان در کسب موقعیت‌های مختلف سیاسی و فرهنگی در کشورهای اسلامی بود که برخی از کشورها اعتقاد داشتند باید سهمیه‌ای برای زنان درباره حضور در مجالس در نظر گرفته شود اما برخی دیگر مانند ایران بر این اعتقاد بودند که باید بر اساس عدالت زمینه حضور زنان در موقعیت‌های اجتماعی را فراهم کرد».

ادامه از صفحه اول

برای دوستانم در «آسمان»

زمانی بود که به امید زندگی، زنده بودیم و حالا فرصتی پیش آمده که زندگی کنیم. باز هم تولد «آسمان» را به دوستان عزیزم تبریک می‌گویم و همچنین به مخاطبان روزنامه‌خوان که قدرت انتخابشان بیشتر شده و به دولت که فضا را مدیریت کرده است و امیدوار باشیم به اینکه با آملن بهار، روزنامه‌نگاران هم دوباره خنک‌دل شوند. انشالله

شرق: آیت‌الله «موسوی اردبیلی» در مورد شرایط اعدام در ملأعام گفت: «باید اجرای حد در حضور جمعی، که اقل آن سفنر است صورت بگیرد. البته در بعضی موارد به حسب دلیل خاصی کمتر از سفنر کفایت می‌کند ولی حضور مردم جزو لاینفک اجرای حدود نیست و چنانچه حضور مردم مقسده داشته باشد به‌طور پنهانی اجرای حد می‌شود و چنانچه حضور بعضی از افراد به مصلحت نباشد، از حضور آنان جلوگیری می‌شود.» سوال سایت «شفقنا» از آیت‌الله موسوی اردبیلی این

ادامه از صفحه اول

علاوه بر شمخانی و پورمحمدی، «عبدالهادی‌زاد» از شخصیت‌های نزدیک به محمود احمدی‌نژاد هم به روزنامه «قانون» مدعی شده بود: «احمدی‌نژاد به «شورایعالی امنیت ملی» نامه زد و گفت که «حصر» «مهندس موسوی به نفع کشور نیست». حالا روایت هر چه باشد، رئیس مجلس نیز در جدیدترین اظهارنظر خود موضوع رسیدگی به پرونده «مهدی کروبی» و «میرحسین موسوی» را به شورایعالی امنیت ملی ارجاع داده است. سخنان لاریجانی درباره «حصر» به پایان که می‌رسد، حجم انبوهی از سوال‌های هسته‌ای پیش‌روی رئیس مجلس است. سخنان او درباره مسایل هسته‌ای از این جهت مهم است که او عضو «شورایعالی امنیت ملی» است و در عین حال به‌عنوان رئیس مجلس این روزها باید پاسخگوی حجم انبوهی از نقدها درباره تفاهم ژنو باشد، نقدهایی که همین حالا به شکل طرح سوال از وزیر خارجه و جمع‌آوری امضا منتهی شده. لاریجانی با این حال می‌گوید: «موضوع هسته‌ای موضوعی ملی است و باید وفاقی بین قوای مختلف وجود داشته باشد که در این تردیدی نیست. این وفاقی می‌تواند به پیشبرد این موضوع ملی کمک کند. البته بنا نیست که در مجلس نظرات مختلف گفته نشود.» به گفته او، «در غرب نیز حرف‌هایی در مورد توافق «ژنو» روایت شده که تفسیر خاصی آنهاست. شاید تصویری را داشتند که نتوانستند در توافقنامه محقق کنند و می‌خواهند کار را به روش‌های خاص خودشان پیگیری کنند. ما کاری به آن نداریم و به متن توجه می‌کنیم. به‌همین خاطر دیپلمات‌های ما باید متن را مورد توجه قرار دهند».

مذاکرات به بن‌بست برسد چیزی گیر «اوباما» نخواهد آمد

«علی لاریجانی» درباره سخنان سران برخی کشورها در مورد به بن‌بست رسیدن مذاکرات هسته‌ای، می‌افزاید: «اگر این مذاکرات به بن‌بست برسد چیزی گیر اوباما نخواهد آمد و در صورتی که این مذاکرات به نتیجه برسد آنها می‌توانند بگویند که ما توانستیم موضوع هسته‌ای ایران را حل کنیم و در صورت بن‌بست نیز قطعاً چیزی عاید اوباما و دوستانش نخواهد شد.» او تأکید دارد: «مهم این است که منافع ملی کشور را در بهترین شرایط جلو ببریم برخی جریان‌ها در آمریکا و منطقه بدشان نمی‌آید که مذاکرات قطع شود یا مساله هسته‌ای ایران در زمینه سیاسی منقطع شود بنابراین

سیاست

آیت‌الله موسوی اردبیلی:

حضور مردم جزو لاینفک اجرای «حدود» نیست

بود: «آیا اعدام در ملأعام از ضروریات اجرای حدود و جزو لاینفک آن است یا می‌توان حدود را در ملأخاص نیز اجرا کرد؟ آیا توصیه یا نهی از شرکت کودکان و افراد غیربالغ در هنگام اجرای حدود شده است؟» پیش از این نیز آیت‌الله مکارم‌شیرازی در پاسخ به



عکس: یروخ الله وحجتی

تصمیم سنجیده درباره «حصر»

ما ضمن دفاع از منافع ملی، باید مراقب شیطن‌ها هم باشیم. در مورد پروتکل الحاقی لازم نیست جلوتر از شرایط حرکت کنیم. هنوز وقت زیادی هست و باید ببینیم آنها در مسیر کار

چطور عمل می‌کنند. وقت مباحثه در مورد پروتکل الحاقی

الان نیست.» او همچنین به نقش

کلیدی شورایعالی امنیت اشاره دارد:

«پرونده مذاکرات هسته‌ای همیشه

در اختیار شورایعالی امنیت ملی

بوده و آنها مسوول پیگیری موضوع

هستند بنابراین آنها باید کار را دنبال

کنند اما مجلس هم قطعاً موضوع را

رصد و پیگیری می‌کند. همچنان که

در گذشته هم رئیس کمیسیون امنیت ملی در جلسه‌های

مربوط به بررسی این موضوع حضور داشتند اکنون هم آقای

بروجردی در این جلسه‌ها حضور دارند»

اطلاع‌رسانی درباره ریز مذاکره و توافق هسته‌ای لازم نیست

رئیس مجلس در بخش دیگری از حرف‌هایش شاید بیش از هر چیز دیگر پاسخ منتقدان حاضر در مجلس را داده: «تا آنجا که من می‌دانم آنچه در موضوع هسته‌ای در رسانه‌ها مطرح است، تفاوتی با اصل موضوع ندارد و شاید نحوه رسیدن به توافقات و ریز مذاکرات باشد که لزومی هم ندارد در مورد آن اطلاع‌رسانی خاصی صورت بگیرد»

با این حال حتی در دو هفته

شلوغ بررسی بودجه در مجلس حتی یک روز هم برخی

نمایندگان از نقدمدام توافق ژنو کوتاه‌نیامدند و مساله را طوری

جلوه دادند که گویی باید حسب قانون در جریان جزئیات قرار

کرد؟» با توجه به آنکه بعضاً ممکن است تماشای برخی صحنه‌ها نظیر اعدام روی روح و روان کودک تأثیر مناسبی نداشته باشد، آیا می‌توان از شرکت کودکان و افراد غیربالغ در هنگام اجرای حدود معامنت به عمل آورد؟ ایشان در پاسخ گفته است «الف- در برخی از حدود سفارش شده که در حضور عده‌ای اجرا شود، اما اگر اجرای حد در ملأعام پیامدهای منفی داشته باشد از آن پرهیز شود. ب- سزاوار است در اینگونه موارد از حضور آنها جلوگیری شود.»

بگیرند البته وزارت خارجه پیش‌تر توپ را به زمین لاریجانی انداخته بود و در برابر سوال‌های متعدد نمایندگان، گفته بود که اطلاعات را در اختیار رئیس مجلس قرار داده. او همچنین هرگونه مساله پنهان در پرونده هسته‌ای را رد می‌کند: «در مورد پرونده هسته‌ای جزئیات پنهانی وجود ندارد و در نهایت نحوه وصول به نتایج و مقدماتی که در مذاکرات مطرح شده، ممکن است در اختیار رسانه‌ها قرار نگرفته باشد که نیازی به آنها نیز وجود ندارد»

به گفته لاریجانی، «دلیلی نمی‌بینم که نگاه منفی به مذاکرات هسته‌ای داشته باشیم و اگر طرف‌های خارجی بخواهند موضوع هسته‌ای را براساس گفت‌وگو حل کنند، شدنی است و در نگرانی‌هایی که در ارتباط با ادامه روند فعالیت‌های هسته‌ای وجود دارد نیز می‌توان گفت‌وگو کرد و جمهوری اسلامی ایران نیز این آمادگی را دارد و در صورتی که طرف‌های خارجی همین مسیر را دنبال کنند، این مذاکرات می‌تواند به نتیجه برسد و مساله هسته‌ای حل‌شدنی است.»

هدفمندی یا راتنه‌ها بد متولد شد

بحث هدفمندکردن بارانه‌ها از دیگر محورهای مطرح‌شده در نشست خبری است. لاریجانی باوجود اذعان به اهمیت این مساله می‌گوید: «هدفمندی یا راتنه‌ها بد متولد شد یعنی نحوه اجرا طوری بود که مشکلاتی را ایجاد کرد و قانون اجرائی نشد. قطعاً افزایش قیمت‌ها از محل اجرای هدفمندی محقق شد، چون باید قیمت حامل‌های انرژی اجرائی شود. اختلاف‌نظرها بیشتر روی سطح افزایش قیمت‌هاست اما در این اصل که باید در اصلاح قیمت‌ها در گام دوم به تولید، بهداشت و درمان توجه شود بین مجلس و دولت اتفاق‌نظری وجود دارد. فکر می‌کنم چارهای جز اجرای گام دوم وجود ندارد حال اینکه به چه میزان و چگونه این گام را برداریم باید کار با آرایش بیشتری دنبال شود»

لاریجانی مانند دیگر مقام‌های کشور موضع مشابهی درباره بحران سوریه دارد: «با احترام گذاشتن به نظرات مردم می‌توان به راه‌حل سیاسی پایدار در موضوع سوریه دست پیدا کرد.» در مورد پرونده هسته‌ای جزئیات پنهانی وجود ندارد و در نهایت نحوه وصول به نتایج و مقدماتی که در مذاکرات مطرح شده، ممکن است در اختیار رسانه‌ها قرار نگرفته باشد که نیازی به آنها نیز وجود ندارد.

خبر

نماینده ولی فقیه در سپاه:

رهبری احساس می‌کند باید «صلح حدیبیه» امضا شود

● **ایستا:** حجت‌الاسلام علی سعیدی، نماینده ولی‌فقیه در سپاه، با اشاره به اینکه تغییر ارمان امام صادق (ع) از مقابله با نظام طاغوت به تاکتیک دیگر به خاطر فقدان یاران مردمی بود، گفت: در زمینه مقابله با طاغوت، رهبری احساس می‌کند باید صلح حدیبیه امضا شود. او با بیان اینکه اصل جهاد ثابت و شیوه قابل تغییر است، افزود: منکرات باید برداشته شود و شیوه مقابله با منکرات در اختیار رهبری است. سعیدی همچنین با اشاره به عوامل تأثیرگذار در تغییر تاکتیک گفت: یکی از عوامل مهم متغیرهای پیرامونی است که در اختیار رهبری است و میزان قدرت رهبری تعیین‌کننده‌می‌باشد.

اعتراض فاطمه هاشمی به رای دادگاه

● **ایرنا:** وکیل فاطمه هاشمی از ثبت اعتراض موکل خود به رای شعبه اول دادگاه انقلاب خبر داد. «سیدوحید ابوالمعالی» گفت: متأسفانه باوجود اینکه موکل اینجانب تنها آقای لاریجانی را نصیحت کرده بود و باوجود اینکه بر اساس نص قانون، رسیدگی به شکایت مزبور نیاز به شکایت شاکي خصوصی داشت در جلسه‌ای که اجازة حضور سایرین داده نشد، محاکمه و در نهایت به شش‌ماه حبس تعزیری محکوم شد که به مدت دوسال تعلیق شد. «ابوالمعالی» افزود چنانچه به این پرونده وفق قانون رسیدگی نشود تردیدی بر این نیست که خاتم هاشمی تیره نخواهند شد.

رد مال مه‌آفرید خسروی در آینده نزدیک

● **ایرنا:** وکیل مدافع مه‌آفرید امیرخسروی متهم اصلی پرونده فساد کلان بانکی از اتمام رد مال این پرونده در آینده نزدیک خبر داد و گفت: تاکنون ۵۰۰ میلیارد تومان از مجموع مبلغ رد مال انجام شده و مابقی نیز به‌زودی انجام می‌شود. «ریاحی» افزود: تقریباً تمام محکومان این پرونده تقاضای اعاده دادرسی داده‌اند و با اغلب آنها موافقت شده است ولی هنوز با تقاضای اعاده دادرسی با اعمال ماده ۱۸ محکومیت‌های اعدام موافقت نشده و تغییری در این احکام ایجاد نشده است. او گفت: تقاضاهای اعاده دادرسی و اعمال ماده ۱۸ محکومان به اعدام در دفتر رئیس کل دادگستری استان تهران و دفتر رئیس قوه‌قضایه مطرح است ولی هنوز به نتیجه نرسیده است.

NEW RENAULT KOLEOS

رنو کولیوس جدید اصالت نهایت جذابیت است

سیستم کنترل سرعت در سراسیمبی

سیستم انتقال قدرت AWD

سیستم صوتی BOSE

مدل سال ۲۰۱۴، نسل سوم

فروش ویژه رنو کولیوس جدید به مناسبت دهه مبارک فجر
تحويل ۱۵ روزه، تسهیلات تا ۸۰۰ میلیون ریال

۵ سال گارانتی ۱۵۰۰۰۰ کیلومتر



گروه خودروسازی سایپا



ارومیه، عباس اله وردیان
اصفهان، ابراهیم و مسیح عنبر زاده
اصفهان، شرکت کبان کار صافهان
اصفهان، نیی. ان شیخانی سودانی
اهواز، سیدعباس موسوی
بابل، شرکت خدمات خودرو بزرگ روشن
بابل، پیام نهرینی
تهران، محمد دسترنج آزادی
تهران، علیرضا فرزندپور
تهران، سید علی فضل آذر شیرینی

تهران، سید حسن دبیار حسینی
تهران، نعمت... زینلی
تهران، امید مجیدی زاده
تهران، تعمیرگاه مرکزی ۳
تهران، سیرباز دهبانی
تهران، شرکت فرهنگ تیا موتور
تهران، سازمان اقتصادی کوثر
تهران، داوود تقفی
تهران، علیرضا فرزندپور
تهران، محمدرضا نجاتیان

تهران، افرد عیسی قلیان
تهران، شرکت توکل خودرو پارسه
تهران، اصغر مرادی
تهران، حمید دکائی مقدم
تهران، مجید پورحافظی
تهران، اکبر محسنیان
تهران، محمد علی حیدری
تهران، نیکو پیام
تهران، علادالدین توکلی
تهران، شرکت ماشین للاحی تهران

تهران، ۲۲۵۱۷۱۷
تهران، ۲۲۶۱۵۲۱۷
تهران، ۲۲۸۶۰۱۸
تهران، ۲۲۸۱۲۰۵۳۹
تهران، ۲۲۸۴۳۰۱۶
تهران، ۲۲۷۶۲۶۹۰
تهران، ۲۲۶۹۲۰۰۶۵
تهران، ۲۲۵۵۳۰۳۱۹
تهران، ۲۲۷۳۵۱۷۷
تهران، ۲۲۷۵۰۵۷۰۰

رشت، شرکت فن اوران صنعت خودرو
رشت، شرکت کاسانه گیلان
زنجان، حمید اسکندریون
شیراز، جعفر دل افکار
شیراز، حمیدرضا جامعی
شیراز، حسن هاشمی نژاد
شیراز، نصرت... حریت
قزوین، جلال دوست محمدی
کرج، محمود ناصرزایی
کرمان، احمد اشرف گنجوی

۰۲۱ ۵۵۴۵۰۰۱
۰۲۱ ۸۱۲۵۵۵۱
۰۲۱ ۲۲۶۳۷۰۰
۰۲۱ ۸۲۲۲۳۹۷
۰۲۱ ۷۳۱۰۳۸۱
۰۲۱ ۸۲۲۳۷۸۸
۰۲۱ ۷۳۲۸۴۷۰
۰۲۱ ۲۲۳۴۴۸۱
۰۲۳ ۴۵۵۰۸۲۰
۰۳۴۱ ۲۲۶۳۳۰۰

کرمانشاه، علی صدیقی صفائی
کرمانشاه، سیاوش یاری
گرگان، محمدرضا درمانی مطلق
مشهد، محمدرضا ورزنده کامه علیا
مشهد، علیرضا سیاسی
مشهد، شرکت امیران غفوریان جم
نقده، مصطفی بیگ زاده
نقده شرکت نسیم یدک سلوزو
همدان، غلامحسین میرزایی پارسا
یزد، سیدعلی حسینی پوردهش



DRIVE THE CHANGE

♦ ۲۵۰۰ سی سی ♦ ۴ سیلندر ♦ ۶ ایربرگ ♦ گیربکس اتوماتیک CVT ♦ هشدار دهنده نقاط کور ♦
♦ رینگ ۱۸ اینچ آلومینیومی ♦ ۱۷۰ اسب بخار ♦ هشدار دهنده موانع جلو و عقب ♦ سقف پانوراما ♦